Протокол
о выборе способа закупки

г. Ханты-Мансийск                                      «28» ноября 2019 года

      16 часов 00 минут

1. Заказчик: Акционерное общество «Ханты-Мансийский негосударственный
пенсионный фонд».

Докладчик – _________ - ___________________________.
2.  Повестка дня:
2.1. Предложение заключить договор с ООО «Николас групп» на выполнение работ

по доработке сайта фонда и сайта ЛК.
2.2. Определить способ закупки как Закупка у единственного поставщика.
3.  На заседании комиссии присутствовали:
Председатель Единой комиссии:

__________________________________ / Подписано

Члены Единой комиссии:

__________________________________ / Подписано

__________________________________ / Подписано

__________________________________ / Подписано

__________________________________ / Подписано

Кворум имеется.

4.  Заседание комиссии состоялось «28» ноября 2019 г. в 16 часов 00 минут (по
местному времени) по адресу 628011 г. Ханты-Мансийск ул. Комсомольская 59 «А».

5.  По вопросу повестки дня слушали ________, который сообщил следующее.
Предлагается заключить договор с ООО «Николас групп» на доработку сайта фонда а
также сайта Личного кабинета фонда. Доработка включает следующие модули:

1. Изменение алгоритма при заключении договора ДПО онлайн (сайт фонда)
2. Возможность заключения договора НПО онлайн (сайт фонда)
3. Разработка главной страницы ЛК (сайт ЛК фонда)
4. Разработка в ЛК страницы «Инструкции» (сайт ЛК фонда)
5. Реализация функционала изменения персональных данных (сайт ЛК фонда)
6. Реализация функции выгрузки списка операций в формате xlsx и pdf (сайт ЛК

фонда)

Указанные доработки преследуют основные цели фонда, перевод клиентов на

удаленные каналы обслуживания, сохранение клиентской базы, а также увеличение
качества обслуживания клиентов путем предоставления им технологичных сервисов.

При выборе вендора, инициатор процесса важным моментом считает
преемственность софта, отсутствие конфликта версий и скорость внедрения новых
технологий и сервисов.

Программисты  ООО «Николас групп»  разрабатывали сайты фонда и ЛК, владеют
полной информацией о структуре базы данных фонда, что существенно облегчает и
ускоряет процесс обновления. Является автором кода для программирования структуры
приложения.

Указанная закупка является дополнительной (в рамках проекта развития сайта и ЛК
фонда), привлечение других вендоров повлечет дополнительные трудовые и финансовые
затраты.

https://pandia.ru/text/category/povestki_dnya/

6. Существенными условиями закупки являются:
-Цена закупки: 353 600 (триста пятьдесят три тысячи шестьсот) рублей.
-Порядок оплаты: безналичный расчет
-Срок оказания услуг: Плановые сроки окончания работ: 31.12.2019.

7. Решение комиссии:
7.1. Заключить договор на выполнение работ.
7.2. Определить способ закупки как «Закупка у единственного поставщика.
В соответствии с п.п. е) ч.5 пункта 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок

АО «Ханты-Мансийский НПФ» (далее - Положение о закупках), Закупка может быть
осуществлена с единственным поставщиком в случае, когда:

е) проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации,
унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке
товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть
осуществлены только у того же поставщика.

Согласно п.3.1.3 Положения о закупках АО «Ханты-Мансийский НПФ», Заказчик
вправе применять и использовать процедуру закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) только в случаях, когда использовать другие способы закупок
невозможно или нецелесообразно.

В данном случае использовать другие способы закупок нецелесообразно в связи с
достигаемой экономией трудовых и финансовых затрат при заключении договора с ООО
«Николас групп».

8. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Заказчика
https://www.hmnpf.ru/ в порядке и в сроки, установленные законодательством РФ и
Положением о порядке проведения закупок.

Председатель Единой комиссии:

__________________________________ / Подписано

Члены Единой комиссии:

__________________________________ / Подписано

__________________________________ / Подписано

__________________________________ / Подписано

__________________________________ / Подписано

Кворум имеется.

На основании п. 3.1.3 Положения, настоящая закупка осуществляется по представлению
лица, выполняющего функции единоличного исполнительного органа АО «Ханты-
Мансийский НПФ».

Президент АО «Ханты-Мансийский НПФ»         ПОДПИСАНО                       М.А. Стулова

https://www.hmnpf.ru/